

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ห้วยร่องคำ บ้านเหมือดแอ่ หมู่ที่ ๑๔ ตำบลหนองกุ้ง อำเภอนาคู จังหวัดศรีสะเกษ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ้ง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๓๕๓,๔๐๐.- บาท (-สามแสนห้าหมื่นสามพันสี่ร้อยบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป : ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ห้วยร่องคำ บ้านเหมือดแอ่ หมู่ที่ ๑๔ ตำบลหนองกุ้ง อำเภอนาคู จังหวัดศรีสะเกษ ปริมาณงาน ท่อลอดเหลี่ยม ขนาด ๑ ช่อง ช่องละ กว้าง ๒.๔ เมตร ลึก ๒.๔ เมตร ทำมุม ๐ องศา กับแนวตั้งฉากแนวทาง รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.หนองกุ้งกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ : ๒ พฤษภาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน : ๓๕๐,๐๔๘.๓๒ – บาท (สามแสนห้าหมื่นเก้าสิบแปดบาทสามสิบสองสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง :
 - ๖.๑ แบบ ปร.๔
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสมชาย บุญเชิญ	ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๒. นายวิฑูรย์ เต็มจิต	ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน	กรรมการ
๓. นายจักรพล สุวรรณสิงห์	ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา	กรรมการ

รายละเอียดการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ห้วยร่องคำ บ้านเหมือดแอ่ หมู่ที่ ๑๔ ตำบลหนองกุ้ง อำเภอนนทบุรี จังหวัดศรีสะเกษ งบประมาณ ๓๕๓,๔๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นสามพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

๑. ความเป็นมา

ตามมติที่ประชุมสภา องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ้งสมัยวิสามัญ สมัยที่ ๑ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๘ ได้อนุมัติจัดทำโครงการที่ใช้จ่ายเงินสะสม เพื่อเป็นการบำบัดความเดือดร้อนของประชาชนด้าน โครงการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน จำนวน ๑๗ โครงการ รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๓,๔๔๒,๘๐๐.๐๐ บาท (สามล้านสี่แสนสี่หมื่นสองพันแปดร้อยบาทถ้วน) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ ได้จัดทำแบบรูปโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ห้วยร่องคำ บ้านเหมือดแอ่ หมู่ที่ ๑๔ ตำบลหนองกุ้ง อำเภอนนทบุรี จังหวัดศรีสะเกษ งบประมาณ ๓๕๓,๔๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นสามพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

๒. วัตถุประสงค์

เพื่อแก้ไขปัญหาให้ประชาชนในพื้นที่ตำบลหนองกุ้ง เพื่อให้ประชาชนสัญจรสะดวกระหว่างหมู่บ้าน

๓. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

- ๓.๑ เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่เสนอราคาจ้าง
- ๓.๒ ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคล หรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ
- ๓.๓ ไม่เป็นผู้มีประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่น
- ๓.๔ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคา ได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันที่ว่ามี
- ๓.๕ ผู้เสนอราคาต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามดังนี้
 - ๓.๕.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย
 - ๓.๕.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
 - ๓.๕.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
 - ๓.๕.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐ

๔. แบบรูปรายการงานก่อสร้าง

แบบรูปรายการงานโครงการที่อยู่ในอำนาจหน้าที่และอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ได้แก่โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ห้วยร่องคำ บ้านเหมือดแอ่ หมู่ที่ ๑๔ ตำบลหนองกุ้ง อำเภอนนทบุรี จังหวัดศรีสะเกษ งบประมาณ ๓๕๓,๔๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นสามพันสี่ร้อยบาทถ้วน) ให้เป็นไปตามแบบรูปรายการงานก่อสร้างโดยคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง ที่ได้ผ่านการเห็นชอบจากหัวหน้าหน่วยงานของรัฐแล้วและเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘. ๒/ว. ๑๘๘๕ ลงวันที่ ๕ มีนาคม ๒๕๖๘

๕. ข้อกำหนดการใช้วัสดุที่ผลิตในประเทศ

วัสดุประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่ใช้ในงานก่อสร้างต้องเป็นวัสดุที่ผลิตภายในประเทศ ตามเงื่อนไขดังนี้

- ๕.๑ วัสดุหรือครุภัณฑ์ที่ใช้ในงานก่อสร้างต้องเป็นวัสดุที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ของมูลค่าวัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา
- ๕.๒ เหล็กที่ใช้ในงานก่อสร้างต้องใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ ๙๐ ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา

๖. กำหนดเวลาส่งมอบวัสดุ

ดำเนินการก่อสร้างให้แล้วเสร็จภายใน ๑๒๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

๗. หลักเกณฑ์ในการพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

ใช้เกณฑ์ราคา (Price) โดยให้พิจารณาราคาต่ำสุด และใช้วิธีเฉพาะเจาะจง

๘. วงเงินงบประมาณ/วงเงินที่ได้รับจัดสรร

ภายในวงเงินงบประมาณ โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ห้วยร่องคำ บ้านเหมือดแอ่ หมู่ที่๑๔ ตำบลหนองกุง อำเภอนาคู จังหวัดศรีสะเกษ งบประมาณ ๓๕๓,๔๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นสามพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

๙. งวดงานและการจ่ายเงิน

ผู้รับจ้างต้องส่งมอบพัสดุให้กับผู้ว่าจ้าง ภายใน ...๑๒๐..วัน นับแต่วันลงนามในสัญญาหรือวันสั่งจ้าง โดยให้ส่งมอบ จำนวน ...๑...งวด ให้ครบถ้วน และเมื่อตรวจรับถูกต้องตามระเบียบกฎหมาย ผู้ว่าจ้างจะจ่ายให้กับผู้รับจ้างให้ครบถ้วนภายในกำหนด...๑...งวด

๑. ดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จภายใน ๑๒๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา ระยะเวลาก่อสร้างแล้วเสร็จภายใน ๑๒๐ วัน ระยะเวลาก่อสร้างแล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน โดยได้รวมระยะเวลาการบ่มคอนกรีตและการทดสอบหาค่าความต้านแรงอัดของแท่งคอนกรีตแล้ว การส่งมอบงานผู้รับจ้างต้องส่งผลการทดสอบกำลังอัดประลัยของแท่งตัวอย่างคอนกรีตทรงลูกบาศก์ ๐.๑๕ x ๐.๑๕ x ๐.๑๕ เมตร ที่อายุ ๒๘ วัน ต้องมีค่ากำลังอัดประลัย ไม่ต่ำกว่า ๒๔๐ กิโลกรัมต่อตารางเซนติเมตร

๑๐. อัตราค่าปรับ

อัตราค่าปรับร้อยละ ๐.๑๐ ของราคาพัสดุที่จัดจ้าง

๑๑. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้าง ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีการคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่องการพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้าง ตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

๑๒. กำหนดระยะเวลาประกันความชำรุดบกพร่อง

๑๐.๑ ระยะเวลาประกันความชำรุดบกพร่องไม่น้อยกว่า ๑ ปี

๑๐.๒ ระยะเวลาแก้ไข/ซ่อมแซมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๓. หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุง อำเภอนาคู จังหวัดศรีสะเกษ

(ลงชื่อ)

(นายสมชาย บุญเชิญ)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายวิฑูรย์ เต็มจิตร)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายจักรพล สุวรรณสิงห์)

กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ห้วยร่องคำ บ้านเหมือดแอ่ หมู่ที่ ๑๔

ปริมาณงาน ท่อลอดเหลี่ยม ขนาด ๑ ช่อง ช่องละ กว้าง ๒.๔ เมตร ลึก ๒.๔ เมตร ยาว ๕ เมตร ทำมุม ๐ องศา กับแนวตั้งฉากแนวทาง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเหมือดแอ่ หมู่ที่ ๑๔ ตำบลหนองกุ้ง อำเภอนาคู จังหวัดศรีสะเกษ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ้ง

วันที่ 1 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง...๓๑.๐๐ - ๓๑.๙๙.....บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย x F_N	ราคากลาง
1	งานดินขุด	ลบ.ม.	120.00	22.40	2,688.00	1.2799	28.67	3,440.37
2	งานดินถม	ลบ.ม.	75.00	45.00	3,375.00	1.2799	57.60	4,319.66
3	งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	96.00	85.00	8,160.00	1.2799	108.79	10,443.98
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	62.00	1,889.00	117,118.00	1.2799	2,417.73	149,899.33
5	งานคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	4.76	1,861.64	8,861.41	1.2799	2,382.71	11,341.71
6	งานเหล็กเสริม							
	- RB 6	ตัน	0.06	26,241.00	1,574.46	1.2799	33,585.86	2,015.15
	- RB 9	ตัน	0.15	25,562.47	3,834.37	1.2799	32,717.41	4,907.61
	- DB 12	ตัน	1.41	23,900.97	33,700.37	1.2799	30,590.85	43,133.10
	- DB 20	ตัน	0.09	20,988.05	1,888.92	1.2799	26,862.61	2,417.63
7	ลวดผูกเหล็ก	กก.	180.00	33.18	5,972.40	1.2799	42.47	7,644.07
8	งานไม้แบบ คัด 50%	ลบ.ฟ.	65.00	450.00	29,250.00	1.2799	575.96	37,437.08
9	ไม้ค้ำยัน ขนาด 3"x3"x3.00 เมตร	ตัน	30.00	334.86	10,045.80	1.2799	428.59	12,857.62
10	ตะปูตอกแบบ	กก.	52.00	39.26	2,041.52	1.2799	50.25	2,612.94
11	Joint Filler	ตร.ม.	0.24	30.00	7.20	1.2799	38.40	9.22
12	ราวกันตก							
	เหล็กแป๊บ 2 นิ้ว	ท่อน	2.00	650.00	1,300.00	1.2799	831.94	1,663.87
	เหล็ทวิเสา 4"x4" นิ้ว	แผ่น	6.00	75.00	450.00	1.2799	95.99	575.96
	ข้อต่อ 90 องศา 2 นิ้ว	อัน	4.00	120.00	480.00	1.2799	153.59	614.35
	ข้อต่อสามทาง 2 นิ้ว	อัน	2.00	160.00	320.00	1.2799	204.78	409.57
	ทุบกเหล็ก	ตัว	24.00	25.00	600.00	1.2799	32.00	767.94
13	งานสันฝ้าย คลส 1 เมตร หนา 0.20 เมตร							
	งานคอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	1.00	1,889.00	1,889.00	1.2799	2,417.73	2,417.73
	RB 9	ตัน	0.15	26,241.00	3,936.15	1.2799	33,585.86	5,037.88
	DB 12	ตัน	1.41	25,562.47	36,043.08	1.2799	32,717.41	46,131.54
TOTAL								350,098.32

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=	273,535.68
=	1.2799
=	0
=	
=	0

ประมาณการราคา

350,098.32 บาท

(สามแสนห้าหมื่นเก้าสิบแปดบาทสามสิบสองสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาและตรวจสอบข้อมูลต่างๆแล้วโดยอ้างอิงประโยชน์ทางราชการให้ใช้ราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายสมชาย บุญเชิญ)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวิฑูรย์ เต็มจิตร์)

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายจักรพล สุวรรณสิงห์)